


via Pascoli 20
06123 Perugia

Il Segretario Amministrativo
Andrea Bellino

075 585 5281 fax 075 5855299
andrea.bellino@unipg.it

pubblici e le agenzie fiscali, di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n.
300,  sono  tenute  ad  approvvigionarsi  utilizzando  le  convenzioni-quadro
CONSIP;

Atteso che alla data del presente provvedimento i servizi da acquisire non
sono presenti in nessuna tra le convenzioni-quadro attive di Consip o non
sono  previsti  con  caratteristiche  tecniche idonee  al  soddisfacimento  dello
specifico bisogno;

Richiamato  l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006, a mente del
quale per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le università, in quanto
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. 165/2001, sono tenute a
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad
altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del d.p.r. 207/2010 ov-
vero, se attuato, al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Rilevato che il servizio da acquisire non è presente sul Mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione, pertanto è stata individuata la  Ditta Hotel
Fortuna Via Bonazzi, 19 - 06123 Perugia (PG) P.iva 02315950549;

Dato atto che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti, e
che ai sensi del c. 9 art. 3 delle “Linee Guida dell’Università degli Studi di Pe-
rugia in materia di rotazione degli inviti e degli affidamenti e verifiche negli
affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture”;

Fatto presente che, ai sensi dell’art. 4 DL n. 76 del 16/7/2020, convertito
in Legge 11/09/2020 n. 120, non si è proceduto a richiedere le garanzie
provvisorie di cui all’art. 93 del D.Lgs. 50/2016;

Fatto presente che per i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del Co-
dice, nel caso di affidamenti effettuati tramite il MEPA o altro mercato elet-
tronico, sono considerate sufficienti  le  verifiche effettuate  dal  gestore del
mercato all’atto dell’iscrizione o del rinnovo dell’iscrizione dell’operatore;

Dato atto che: 

• è stata verificata la regolarità contributiva dell’impresa in parola tramite
piattaforma dedicata (DURC online); 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto
adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art.
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su
conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche

• ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rap-
porti contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribui-
to il seguente codice CIG: Z7F3B1D77F, Protocollo n. 154105 del 12 maggio
2023;

Richiamato l’art.  1,  comma 3 del  D.L.  n.  76/2020,  convertito in  Legge
11/09/2020, n. 120, il quale dispone che gli affidamenti diretti di cui all’art.
1, comma 2, lett. a), possono essere realizzati tramite determina a contrar-



via Pascoli 20
06123 Perugia

Il Segretario Amministrativo
Andrea Bellino

075 585 5281 fax 075 5855299
andrea.bellino@unipg.it

re, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti  nell’articolo 32,
comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del com-
mittente, nella sezione “Amministrazione trasparente “ai sensi dell’articolo
29 del D. Lgs. 50/2016;

DECRETA

di affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) del DL n. 76 del 16/7/2020,
convertito in Legge 11/09/2020 n. 120, per i motivi di cui in premessa, alla
Ditta  Hotel  Fortuna  Via  Bonazzi,  19  -  06123  Perugia  (PG)  P.iva
02315950549, il servizio di “Pernottamento”, per l’importo di € 71,50 omni-
comprensivo;

di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Università degli
Studi di Perugia, sezione Amministrazione Trasparente, assolvendo agli ob-
blighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e
dall'articolo 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016.

Perugia, 12 maggio 2023

Il Segretario Amministrativo


		2023-05-13T09:07:32+0000
	BELLINO ANDREA




